
Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17

Not classified (50% = 8 Laps)
18
19

No.
75

388
7

17
94

117
25

278
138

1
301
722

31
11
21
37

712

814
123

Name
MARCIO TOMAZI LAGO
ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR
RODIL ARAUJO JR
MÁRCIO JOSÉ IVANOWSKI
ADILSON RAMOS LAUDELINO
ROGéRIO KRUGER
ANILTON XIMENEZ
LUIZ GUSTAVO GUENO
JOAO PAULO FERREIRA
VINICIO BETTONI
EDUARDO FERREIRA
ABDALA THOME
FABRICIO RONDONI
MARCELO OLIVEIRA
CLAUCIO SGODA
JOSE VITOR CIT
RAFAEL NICOLA

EVANDRO CORROCHE DE CASTRO SOARES
JULIANO GON?ALVES

Laps
17
17
17
17
17
17
16
16
16
16
16
16
16
16
15
15
13

7
2

Best Tm
1:00.715
1:00.421
1:02.177
1:03.978
1:04.240
1:04.886
1:04.414
1:05.204
1:06.399
1:06.909
1:07.624
1:06.388
1:05.074
1:08.609
1:08.960
1:09.500
1:18.283

1:09.728
1:10.090

Diff
-

+1.082
+31.995
+51.144

+1:02.135
+1:04.293

1 Lap
+3.561

+24.230
+41.027
+42.806
+44.499
+55.280

+1:00.496
2 Laps

+15.408
4 Laps

10 Laps
15 Laps

Cidade
CURITIBA
PARANAGUA
CURITIBA
ARAUCARIA
PONTA GROSSA
PONTA GROSSA
CURITIBA
COLOMBO
CAMPO LARGO
VIDEIRA
S?O MATEUS DO SUL
REBOUçAS
CURITIBA

COLOMBO
MORRETES PR
CANOINHAS-SC

CURITIBA
CURITIBA

Patrocínio
PRO TORK, AED MOTO STORE, 5INCO, GREEN RED
ARJ TRANSP/HONDA SAMBAQUI/BRASIL CENTRAL/ATUALFLE
FERRUGEM SKATE / PROTORK / JETT / HONDA ECOSUL / 5
AVALANCHE BIKE/MOTO
SIQUEIRA MOTOS/ ONE ONE SIX

PRO TORK, SUL BRASIL, NOS, TRIPLOX
MECâNICA GUENO
BODE MOTORS HOT DOG DO JOAO
PERETI MOTOS, MOVING COMUNICA??O, ONEONESIX RIDER
R?DIO DIFUSORA DO XISTO

WF RACING/TENENTE MOTOS/CICLES CAIUA
CICLES CAIUA TENENTE MOTOS
TRX, LED ONE, POSTO 4 BARRAS, RED MOTOS, MECANICA
MARUNBY SPACE VELOCROSS
NICOLAMED PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES, TEAM 7CENT

GREEN RED 5INCO GRAFICA CROSSDISTRIBUIDORA
JUMAQ COMERCIAL / HYUNDAI EQUIPAMENTOS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+1.082

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:00.421

Best Spd

-

Best Lap by

[388] ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR

Printed: 23/04/2017 15:12:27

Lucas de Andrade

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª Et. Campeonato Paranaense  Velocross
VX 3 Nacional

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

São Mateus do Sul 0,000 Km

23/04/2017 14:00
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

Not classified (50% = 6 Laps)
20
21

DQ

No.
72

153
800
173

87
56

963
11
94

122
237

15
383

13
662

18
611

12
612

40
14
78

Name
RENATO STACHIW
NASRI SARKISS
ALENCAR KREFTA
MARCIO BATISTA
FABIANO GRAHL DE SOUZA
PéRICLES CANCIAN
MARCELO ALEXANDRE MARQUES
LAURO LUIS VONSOVICZ
ADILSON RAMOS LAUDELINO
REINALDO GRECHINSKI
ANTONIO CARLOS BUENO
CELIO MARCOS OLEKSZYSZEN
JOLMAR ANTUNES MACHADO
SANDRO SCHEIFER
AGNALDO DA SILVA
JOSE LUIZ MARCHIOTTO JUNIOR
JOAO PEDRO
SILVIO CRESTANI
JAIRO PEDRO

SANDRO ALEXANDRE
MARCIO FERNANDO BOROX
JAIRO CELIO VICENTE PINTO

Laps
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
12
12
12
12
12
12

4
4

13

Best Tm
1:01.081
1:01.952
1:02.574
1:04.293
1:03.956
1:02.643
1:04.025
1:04.031
1:04.505
1:04.949
1:06.426
1:05.499
1:05.047
1:06.038
1:06.949
1:08.168
1:09.697
1:11.508
1:10.597

1:04.756
1:04.611
1:04.808

Diff
-

+4.892
+19.455
+24.609
+30.401
+36.920
+40.331
+42.397
+45.805
+47.211

+1:01.038
+1:04.347
+1:05.223

1 Lap
+17.446
+38.634
+48.316
+55.352

+1:02.242

9 Laps
+0.899

-

Cidade
SAO JOSE DOS PINHAIS
LAPA
CURITIBA
CURITIBA
MAFRA
PONTA GROSSA
PINHAIS
MANDIRITUBA
PONTA GROSSA
PRUDENTOPOLIS
CERRO AZUL
PORTO UNIÃO
TOLEDO PR
PONTA GROSSA
CURITIBA
CURITIBA
CURITIBA
S?O JOSé DOS PINHAIS
CURITIBA

SAO MIGUEL DO IGUAçU PR
CURITIBA
SAO PAULO

Patrocínio

MOTUL/BELPARTS/ADRENALINA/KAWASAKI/THOR/TBT/SINCOF
PROTORK R2 ORMA GRIFFT MUNDIAL MITAS PUTOLINE
MARCINHO RACING STEDILECAR
GRAHL ORTODONTIA APARELHOS DENTARIOS
VISICO BRASIL FLASHES
MULTISOM
PROTORK E MADEIREIRA VONSOVICZ . COM JESUS TUDO
SIQUEIRA MOTOS/ ONE ONE SIX
GRE- FISH IVO PREPARAç?ES
BUENOS MOTOS,CRESOL LESTE PARANAENSE, PROTOK

TOLEPOCOS POCOS ARTESIANOS
FRIGOLIN

BARON LEILOES / PROTORK / RUDNICK MOTOS / STEDILE
WINCHE MOTOS E DIRIFT MOTOS
GASMIX AQUECEDORES
WINCHE MOTOS E DRIFT MOTOS

TATU TOMATES E ENCANTO DE FESTAS.TIGRE PNEUS.
MUNDIFER / TUTOS RESTAURANTE / CICLES S
PROTORK JARVA IMPORT

Sorted on Laps

Margin of Victory

+4.892

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:01.081

Best Spd

-

Best Lap by

[72] RENATO STACHIW

Printed: 23/04/2017 14:08:09

Lucas de Andrade

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª Et. Campeonato Paranaense  Velocross
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Prova

Race (12:00 and 2 Laps)

São Mateus do Sul 0,000 Km

23/04/2017 11:30
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13

No.
94
42

609
288
237

3
963

76
18
39

5
37
62

Name
ADILSON RAMOS LAUDELINO
MARCOS AUGUSTIN
ILIO VENET
SANDRO ALEXANDRE
ANTONIO CARLOS BUENO
MARIO ASSMANN
MARCELO ALEXANDRE MARQUES
MARCIO CORREIA
JOSE LUIZ MARCHIOTTO JUNIOR
VITOR ALCEU LITKA
SIDNEI PAULUK
JOSE VITOR CIT
JOSE CARLOS FIGUEIREDO

Laps
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
10

Best Tm
1:05.552
1:05.777
1:07.862
1:07.838
1:07.522
1:09.054
1:07.951
1:09.311
1:10.752
1:06.894
1:12.993
1:12.371
1:09.528

Diff
-

+5.095
+15.965
+16.728
+17.528
+30.488
+31.046
+31.830
+54.166
+56.084

+1:10.992
+1:11.028

1 Lap

Cidade
PONTA GROSSA
SÃO MATEUS DO SUL
PARANAGUA
SAO MIGUEL DO IGUAçU PR
CERRO AZUL
PAULO FRONTIN
PINHAIS
ARAUC?RIA
CURITIBA
CRUZ MACHADO
MALLET
MORRETES PR
CAMPO LARGO

Patrocínio
SIQUEIRA MOTOS/ ONE ONE SIX
REVECAR AUTOMOVEIS/RV INVEST FINANCIAMENTOS/FUTURA
AUTO IMPACTO / TVL
TATU TOMATES E ENCANTO DE FESTAS.TIGRE PNEUS.
BUENOS MOTOS,CRESOL LESTE PARANAENSE, PROTOK
PROTORK/A&D/5INCO/ALEM?ORACING
MULTISOM
EQUIPE PURA MANIA
BARON LEILOES / PROTORK / RUDNICK MOTOS / STEDILE
MECANICA LITKA
SID MOTOS
MARUNBY SPACE VELOCROSS
RADAN PRODUTOS DE LIMPEZA

Sorted on Laps

Margin of Victory

+5.095

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:05.552

Best Spd

-

Best Lap by

[94] ADILSON RAMOS LAUDELINO

Printed: 23/04/2017 12:15:11

Lucas de Andrade

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª Et. Campeonato Paranaense  Velocross
VX 4 Nacional

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

São Mateus do Sul 0,000 Km

23/04/2017 11:30
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13

Not classified (50% = 8 Laps)
14
15
16
17

No.
800
153

14
87

173
11

101
122
963

15
611
612
662

13
383

12
91

Name
ALENCAR KREFTA
NASRI SARKISS
MARCIO FERNANDO BOROX
FABIANO GRAHL DE SOUZA
MARCIO BATISTA
LAURO LUIS VONSOVICZ
CLAUDINEI AVILA
REINALDO GRECHINSKI
MARCELO ALEXANDRE MARQUES
CELIO MARCOS OLEKSZYSZEN
JOAO PEDRO
JAIRO PEDRO
AGNALDO DA SILVA

SANDRO SCHEIFER
JOLMAR ANTUNES MACHADO
SILVIO CRESTANI
VANDERLEI JORGE MIKULSKI

Laps
17
16
16
16
16
16
16
16
15
15
15
14
12

0
0
0
0

Best Tm
1:02.904
1:03.386
1:05.118
1:04.564
1:05.877
1:05.159
1:06.012
1:04.480
1:05.900
1:08.205
1:10.622
1:13.539
1:08.225

-.---
-.---
-.---
-.---

Diff
-

1 Lap
+10.912
+12.938
+13.610
+14.220
+27.780
+50.278

2 Laps
+22.184
+53.196

3 Laps
5 Laps

-
-
-
-

Cidade
CURITIBA
LAPA
CURITIBA
MAFRA
CURITIBA
MANDIRITUBA
GUARAPUAVA
PRUDENTOPOLIS
PINHAIS
PORTO UNIÃO
CURITIBA
CURITIBA
CURITIBA

PONTA GROSSA
TOLEDO PR
S?O JOSé DOS PINHAIS
CASCCAVEL

Patrocínio
PROTORK R2 ORMA GRIFFT MUNDIAL MITAS PUTOLINE
MOTUL/BELPARTS/ADRENALINA/KAWASAKI/THOR/TBT/SINCOF
MUNDIFER / TUTOS RESTAURANTE / CICLES S
GRAHL ORTODONTIA APARELHOS DENTARIOS
MARCINHO RACING STEDILECAR
PROTORK E MADEIREIRA VONSOVICZ . COM JESUS TUDO
PRO MOTOS RACING
GRE- FISH IVO PREPARAç?ES
MULTISOM

WINCHE MOTOS E DIRIFT MOTOS
WINCHE MOTOS E DRIFT MOTOS

FRIGOLIN
TOLEPOCOS POCOS ARTESIANOS
GASMIX AQUECEDORES
RULER ENGENHARIA - DEMX - BOLA MOTOS

Sorted on Laps

Margin of Victory

1 Lap

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:02.904

Best Spd

-

Best Lap by

[800] ALENCAR KREFTA

Printed: 23/04/2017 16:30:14

Lucas de Andrade

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª Et. Campeonato Paranaense  Velocross
VX 5

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

São Mateus do Sul 0,000 Km

23/04/2017 11:37
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Pos

VXF ESPECIAL
1
2
3
4
5
6
7
8
9

VXF NACIONAL
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

No.

54
103

53
16

126
92

385
183
912

228
18

139
2

94
29
93

609
338
212

Name

TATIANE LOBCHENKO
BRUNNA AVILA
DAIANE LOBCHENKO
PAOLA MENEGUSSO PEGORARO
KAMILLI DA SILVA SEIXAS
EDUARDA CAROLINA MIKULSKI
LOHANA GABRIELE PENAZZO MACHADO
TAYNA ZOLET
CRISTIANE GUTH

ANA CLAUDIA FIETZ
CAMILA XAVIER
JANAINA PALMIRA SCHEFFER TODESCHINI
DANIELLE TOPPEL
DEBORA KARLA MIKULSKI
GLEICY MAIARA
MARIA JOELMA MOREIRA
MELISSA VENET
ANA CLAUDIA BONONOMI
AMANDA MARIA MILCHEVSKY

Laps

11
11
11
11
11
11
11
10
10

11
11
11
10

9
9
9
8
8
8

Best Tm

1:03.465
1:03.249
1:04.941
1:06.170
1:05.178
1:08.493
1:08.075
1:07.976
1:12.279

1:08.082
1:08.278
1:07.004
1:10.292
1:21.630
1:20.851
1:24.038
1:12.366
1:26.501
1:32.124

Diff

-
+1.791

+29.098
+34.912
+46.167
+46.176

+1:02.856
1 Lap

+33.249

-
+4.237
+4.509

1 Lap
2 Laps

+18.891
+44.423

3 Laps
+2:07.038
+2:59.335

Cidade

ITAIPULANDIA PR
GUARAPUAVA
ITAIPULANDIA
CURITIBA
CAMPO MAGRO
CASCAVEL
TOLEDO PR
UNIAO DA VITORIA
CRUZ MACHADO

SAO BENTO DO SUL
PALMEIRA PR
CHAPECO
CAMPO LARGO
CASCAVEL
ARAUC?RIA
CASCAVEL
PARANAGUA
BRUSQUE
CAMPO ALEGRE - SC

Patrocínio

GRIFFT GR?FICOS ACAD. CENTRO OLIMPICO CROSS MOTO L
PRO MOTOS/IMS RACEWEAR/INOVA LASER
GRIFFT GR?FICOS - CROSS MOTO - ACADEMIA CENTRO OLI
GRIFFT GR?FICOS
IMS,GRIFTT GRAFICOS..
HSS - FIBER ENGENHARIA - DEMX - RULER ENGENHARIA
TOLEPOçOS POçOS ARTESIANOS
GRUPO ZOLET PE NO ESTRIBO 5INCO GRAFICO
ALEM?O DO MORANGO

PRO TORK/JACSON RACING / CENTRAL AUTOMOVEIS
DBUG / BOX 12 / RADIKAL MOTOS
FAROVER, TRANSPORTES S?O LUIZ
TOPPEL MOTORES - TOP RACING

5INCO FACTORY CONCEPTS
RULER ENGENHARIA - DEMX - BOLA MOTOS
AUTO IMPACTO / PHLOR DE LOTUS
RETIFICA BONONOMI, CAFé RIFFEL, JACSON RACING
SUPERMERCADO MILCHEVSKY / DESPACHANTE CINTIA /AUTO

Sorted on Laps

Margin of Victory

+1.791

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:03.249

Best Spd

-

Best Lap by

[103] BRUNNA AVILA

Printed: 23/04/2017 12:33:33

Lucas de Andrade

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

No.
116

9
10

814
115

74
222

25
22

Name
OTÁVIO PEDRO DA SILVA
MATEUS BONETTI
LEONARDO DE ALMEIDA
VITOR SCHUBERT OLIVEIRA
EDUARDO MUCHALAK
KAUA EDUARDO DE SOUZA
PEDRO HENRIQUE R SCARANTE
STEFANY GUTH
LUCAS JOSé IVANOWSKI

Laps
11
11
10
10
10
10

9
8
3

Best Tm
1:05.545
1:09.540
1:14.459
1:15.750
1:13.127
1:18.426
1:18.553
1:33.147
1:11.622

Diff
-

+52.188
1 Lap

+3.737
+24.515
+37.710

2 Laps
3 Laps
8 Laps

Cidade
ARAUCARIA
S?O BENTO DO SUL
RIO NEGRO
CURITIBA
SAO MATEUS DO SUL
CURITIBA
PIRAQUARA
CRUZ MACHADO
ARAUCARIA

Patrocínio
MEGA MX, ONE ONE SIX
MXCENTER/IMS/NENêMOTOS/5INCOGRAF./GREENRED/GIOVANE
AUTO ELéTRICA FRONTEIRA
LUIZINHO AUTO PEçAS
IMS - GRINGA MX - CHIQUETTO BEBIDAS
FHC VEICULOS BATIDOS
MARCELO MATERIAL DE CONSTRUç?O. PREFEITURA DE PIRA

AVALANCHE BIKE /MOTO

Sorted on Laps

Margin of Victory

+52.188

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:05.545

Best Spd

-

Best Lap by

[116] OTÁVIO PEDRO DA SILVA

Printed: 23/04/2017 15:30:45

Lucas de Andrade

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª Et. Campeonato Paranaense  Velocross
65cc

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

São Mateus do Sul 0,000 Km

23/04/2017 14:20
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16

Not classified (50% = 7 Laps)
17

No.
988
910
399

4
25

116
423
526

15
228

18
239

16
183
580

20

187

Name
CAUê KEPLER PAULI DA SILVA
MATHEUS GABRIEL SILVA BROINHA
JOAO VICTOR DA SILVA BIDU
MARCOS EDUARDO MARCZAL DUDU
MATHEUS INIESTA CABRINI
OTÁVIO PEDRO DA SILVA
VICTOR SCHEIFER
JOSE VITOR SOARES RECHETELO
GUSTAVO RODRIGUES
JOAO VITOR FIGUEIREDO
DIEIKISON SOUZA
JORGE MARCOS MIKOSKI SIMOES
PAOLA MENEGUSSO PEGORARO
TAYNA ZOLET
ANDRÉ JOSÉ NETZEL
WESLEY SOUZA DE OLIVEIRA

GUILHERME PADILHA

Laps
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
13
13
13
13
12

4

Best Tm
1:01.785
1:02.235
1:02.889
1:02.614
1:03.289
1:02.882
1:03.105
1:05.154
1:04.931
1:03.899
1:05.207
1:07.701
1:07.808
1:07.700
1:06.807
1:07.795

1:08.706

Diff
-

+5.339
+5.848
+6.321

+13.933
+14.427
+21.639
+39.601
+44.135
+45.249
+53.414

1 Lap
+9.045

+19.281
+54.693

2 Laps

10 Laps

Cidade
JARAGUA DO SUL
MAFRA-SC
CURITIBA
CRUZ MACHADO
ARAUC?RIA
ARAUCARIA
PONTA GROSSA
CURITIBA
PONTA GROSSA
CAMPO LARGO
RIO BRANCO DO SUL
MANDIRITUBA
CURITIBA
UNIAO DA VITORIA
CAMPO LARGO

LAPA

Patrocínio
ELIAN MALHAS, HIL MOTOS E PEçAS, ACADEMIA FIT WAY
SARKIS TRANIG/RILEX/ACADEMIA CORPO E SA?DE/GRIFFTG
ONEONESIX,GRIFFTGRAFICOS,SUPERMERCADOBUENO,MUNDIAL
MARCOS MARCZAL
SITIO TERRA FIRME, OHPIS METANOL,ACADEMIA GYM COMP
MEGA MX, ONE ONE SIX
SCHEIFER TRANSPORTES
A&D,5INCO,ROCKSOLID
AJR SERVIÇOS\JT GUINCHOS\BONAPARK\POSTO GURI
JAVANELA AMBULANCIAS , GRIFT GRAFICOS , JACSON KIL
5INCO-BENT?O MOTOS
COSTUMAQ ,TOP RACING, JAPA MOTO PEçA
GRIFFT GR?FICOS
GRUPO ZOLET PE NO ESTRIBO 5INCO GRAFICO
VIDRAÇARIA NETZEL, PIZZARIA IDEAL, FOLHA DE CAMPO
N

MEGAPASSO CALCADOS/ MEGA ESPORTES/SARKISS TRAINING

Sorted on Laps

Margin of Victory

+5.339

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:01.785

Best Spd

-

Best Lap by

[988] CAUê KEPLER PAULI DA SILVA

Printed: 23/04/2017 17:04:55

Lucas de Andrade

Paulo Cesar Almeida
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www.amb-it.com

www.mylaps.com
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

Not classified (50% = 8 Laps)
23
24

DQ

No.
116
228

3
89
75

9
388
126
251

15
6
7

281
99

8
28

5
227

74
278
775

10

82
98

127

Name
RAFAEL FARIA
JACSON KEIL
ALEX JUNIOR ASSMANN
MATHEUS WILLYAN RIBEIRO
MARCIO TOMAZI LAGO
MARCOS DÁRIO
ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR
GUILHERME ROBERTO DA SILVA
JEFERSON KEIL
DEIVID SOUZA DE OLIVEIRA
VANDERLEI LEMES (VANDINHO)
RODIL ARAUJO JR
ALAN GENESIO PLENS MEDEIROS
JOCIMAR FEREIRA DE LIMA
BEN-HUR PILLATI
RODOLFO VIEIRA DE LIMA
BRUNO FIORESE
CLAUDIO ADÃO SCHEK
PABLO HIGOR FESCHUCK
LUIZ GUSTAVO GUENO
GUSTAVO FERREIRA
DURVAL FRANQUI MURBACH

DIOGO PERTUZATTI
RAFAEL O.RISKE
ISMAEL ROJAS

Laps
17
17
17
17
17
17
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
15
15
14
14

5
1

17

Best Tm
58.212
58.740
59.176

1:00.321
1:00.836
1:00.490
1:01.878
1:01.589
1:02.556
1:01.944
1:01.929
1:02.720
1:02.372
1:02.555
1:03.729
1:02.837
1:02.898
1:03.815
1:06.321
1:05.984
1:03.517
1:11.432

1:05.266
1:08.554

57.915

Diff
-

+23.507
+26.134
+43.409
+46.367
+49.648

1 Lap
+1.930
+7.734
+8.497

+10.686
+12.413
+12.894
+22.407
+32.989
+34.712
+39.763

+1:00.712
2 Laps
+6.230
3 Laps

+1:41.944

12 Laps
16 Laps

-

Cidade
ALMIRANTE TAMANDARE
SAO BENTO DO SUL
PAULO FRONTIN
CAMPO LARGO
CURITIBA
PINHAIS
PARANAGUA
CAMPO MAGRO
S?O BENTO DO SUL
ARACARIA
S?O BENTO DO SUL
CURITIBA
S?O JOSE DOS PINHAIS
ARAUCARIA
MAFRA
ALMIRANTE TAMANDAR?
ARAUCARIA
CAMPO LARGO
S?O BENTO DO SUL
COLOMBO
SAO MATEUS DO SUL
ARAUCARIA

PINHALZINHO
SÃO JOÃO DO TRIUNFO
ASSIS

Patrocínio
BELPARTS/IMS/GRINGAMX/AVTEC/BORILLI/PERETI/SERGINH
PRO TORK/ KTMSACRAMENTO/BORILLI/JACSON RACING/5INC
PROTORK/NOS/A&D/5INCO/ALEM?ORACING/FRONTIN MOTOS/A
A&D/5INCO/SUPER PRIME/TOP RACING/VOLTEC
PRO TORK, AED MOTO STORE, 5INCO, GREEN RED
MD9 PREPARAÇÕES/RETIFICA PAULISTA
ARJ TRANSP/HONDA SAMBAQUI/BRASIL CENTRAL/ATUALFLE
PRO TORK, 5INCO, GREEN E RED RACING ,MITAS STEDILE
JACSON RACING / CABO MOTOS
GRINGA MX .BEL PARTS .SANDRO MOTOS.ROMAQ
A&DMOTOSTORE GREENREDRACING 5INCO GRAFICOS ACADEMI
FERRUGEM SKATE / PROTORK / JETT / HONDA ECOSUL / 5
-PIQUENO PREPARACOES - CINCO GRAFICOS
PROTORK / BETO PREPARAç?O / AGILE FOODS / 5 GRAFIC
LIMPA FOSSA PILLATI,FEIJAO RACING,CONFECçOES PILLA

BELTRA CONTRUçOES / GREEN RED PREPARAç?AS A &D MO
CS CELULARES,BODE MOTORS ,GIOVANELLA,SANTOS JATEAM
MARCIANO TRANSPORTES / DDS EQUIPAMENTOS
MECâNICA GUENO
GREEN E RED PREPARA??ES
BELPARTS

RDM TRANSPORTES

CONTI COLA/AMARAL RACING/BR PARTS/FEMA/AUTOLIM/PLM

Sorted on Laps

Margin of Victory

+23.507

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

58.212

Best Spd

-

Best Lap by

[116] RAFAEL FARIA

Printed: 23/04/2017 17:48:45

Lucas de Andrade

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª Et. Campeonato Paranaense  Velocross
230cc

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

São Mateus do Sul 0,000 Km

23/04/2017 12:30
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24

Not classified (50% = 8 Laps)
25
26
27

No.
127

9
228

3
89

126
510
388

41
8

94
216
177
251
227

5
264
213

15
18

028
10
99

217

109
6

98

Name
ISMAEL ROJAS
MARCOS DÁRIO
JACSON KEIL
ALEX JUNIOR ASSMANN
MATHEUS WILLYAN RIBEIRO
GUILHERME ROBERTO DA SILVA
EDER DOS SANTOS
ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR
LUIZ GUILHERME NEPOMOCENO
BEN-HUR PILLATI
ADILSON RAMOS LAUDELINO
RAFAEL RODRIGUES DE MELLO
EVERTON STRACKE
JEFERSON KEIL
CLAUDIO ADÃO SCHEK
BRUNO FIORESE
ADEMAR DE LIMA
ILIEL LUCAS
DEIVID SOUZA DE OLIVEIRA
MARCELL COELHO
RODOLFO VIEIRA DE LIMA
DURVAL FRANQUI MURBACH
JOCIMAR FEREIRA DE LIMA
LEANDRO SOUZA SCOPARO

BRYAN GUTIERREZ
VANDERLEI LEMES (VANDINHO)
RAFAEL O.RISKE

Laps
17
17
17
17
17
17
17
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
15
15
15
14
10
10

6
3
1

Best Tm
59.730
59.921
59.826

1:00.612
1:01.574
1:01.693
1:02.108
1:01.875
1:01.981
1:04.656
1:03.834
1:03.949
1:03.812
1:04.282
1:05.059
1:06.007
1:05.504
1:05.521
1:03.000
1:07.496
1:04.658
1:13.974
1:03.529
1:09.930

1:06.205
1:03.855
1:09.543

Diff
-

+3.696
+27.344
+30.580
+36.811
+49.692
+55.829

1 Lap
+11.050
+25.356
+27.299
+31.842
+45.610
+46.498
+54.611
+56.304

+1:02.417
+1:03.990

2 Laps
+44.762
+53.932

3 Laps
7 Laps

+57.311

11 Laps
14 Laps
16 Laps

Cidade
ASSIS
PINHAIS
SAO BENTO DO SUL
PAULO FRONTIN
CAMPO LARGO
CAMPO MAGRO
CAMPO LARGO
PARANAGUA
LAPA
MAFRA
PONTA GROSSA
PARANAGUA
PIêN
S?O BENTO DO SUL
CAMPO LARGO
ARAUCARIA
CAMPO MAGRO
LAPA PR
ARACARIA
PALMEIRA
ALMIRANTE TAMANDAR?
ARAUCARIA
ARAUCARIA
CURITIBA

LAPA
S?O BENTO DO SUL
SÃO JOÃO DO TRIUNFO

Patrocínio
CONTI COLA/AMARAL RACING/BR PARTS/FEMA/AUTOLIM/PLM
MD9 PREPARAç?ES/RETIFICA PAULISTA
PRO TORK/ KTMSACRAMENTO/BORILLI/JACSON RACING/5INC
PROTORK/NOS/A&D/5INCO/ALEM?ORACING/FRONTIN MOTOS/A
A&D/5INCO/SUPER PRIME/TOP RACING/VOLTEC
PRO TORK, 5INCO, GREEN E RED RACING ,MITAS STEDILE
GIOVANELA AMBULANCIA , CS CELULARES, BODE PREPARAC
ARJ TRANSP/HONDA SAMBAQUI/BRASIL CENTRAL/ATUALFLE
AUTO ELETRICA MORI BOSCH-RS MOTOS-RASSMUSEN-NR CON
LIMPA FOSSA PILLATI,FEIJAO RACING,CONFECçOES PILLA
SIQUEIRA MOTOS/ ONE ONE SIX
MELLO MOTOS.ARJ TRANPORTES
STRACKE RACING ACADEMIA RE9 HOTEL SANTO ANTôNIO AS
JACSON RACING / CABO MOTOS
CS CELULARES,BODE MOTORS ,GIOVANELLA,SANTOS JATEAM
BELTRA CONTRUçOES / GREEN RED PREPARAç?AS A &D MO
DUDA ART MOVEIS
WZ MOTOS,FRUTAS KRUPA,GREEN E RED PREPARAç?ES,BORR
GRINGA MX .BEL PARTS .SANDRO MOTOS.ROMAQ
DBUG TELECOMUNICAç?ES, RADIKAL MOTOS, BOX 12 HIGIE

BELPARTS
PROTORK / BETO PREPARAç?O / AGILE FOODS / 5 GRAFIC
A&D MOTO STORE/5INCO FACTORY CONCEPTS/EKOFAZ PORTA

FRUTAS KRUPA, ODONTO BRUNOSI, HYPER TRAINING
A&DMOTOSTORE GREENREDRACING 5INCO GRAFICOS ACADEMI

Sorted on Laps

Margin of Victory

+3.696

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

59.730

Best Spd

-

Best Lap by

[127] ISMAEL ROJAS

Printed: 23/04/2017 16:43:36

Lucas de Andrade

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª Et. Campeonato Paranaense  Velocross
Força Livre Nacional

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

São Mateus do Sul 0,000 Km

23/04/2017 16:00
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26

No.
113
122

94
126
988
167

26
121
102
151

3
17
82

103
18

311
24

338
72

212
12

765
912
309
141
385

Name
GABRIEL MANZATTI
GUSTAVO SOARES
ANDRE RAIMAN
HENRIQUE LUIS OLSEN
CAUê KEPLER PAULI DA SILVA
LUCAS HAIDUK
FERNANDO HENRIQUE FERNANDES
LUIZ GUILHERME NEPOMOCENO
VICTOR GASINO TIDRE
GABRIEL NADOLNY
LEONARDO OLIVEIRA
TIAGO CALIXTRO
THALISON ROSSA
RHUANN AVILA
LEONARDO ROSA
BRUNO MIRANDA DA SILVA
WAGNER FERNANDES
MAIRIM CARLOS BURIGO
JEFERSON WOJCIK ( BOB )
GABRIEL CORDEIRO
ANDERSON BAJERSKI
JULIANO MARCELO RAMOS
WILIAM GUTH
ROSALDO GULART DA SILVA
RODYER BRANDINO
JOLMAR LEONARDO PENAZZO MACHADO

Laps
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

Best Tm
1:03.454
1:04.803
1:05.520
1:05.427
1:04.970
1:05.191
1:04.781
1:02.374
1:04.390
1:05.615
1:05.584
1:03.689
1:05.319
1:05.610
1:06.497
1:06.510
1:08.078
1:06.323
1:08.959
1:10.335
1:09.339
1:09.915
1:07.421
1:09.807
1:14.297
1:04.486

Diff
-

+20.809
+26.075
+29.030
+30.184
+30.607
+31.455
+34.102
+35.556
+36.261
+40.848
+49.402
+53.964

+1:05.265
1 Lap

+7.661
+9.385
+9.811

+14.005
+18.866
+33.356
+33.387
+36.660
+58.852

+1:07.134
+1:13.092

Cidade
CAMPO LARGO PARAN?
PONTA GROSSA
IMBITUVA
RIO NEGRINHO
JARAGUA DO SUL
SAO MATEUS DO SUL
IMBITUVA
LAPA
UNIAO DA VITORIA
S?O MATEUS DO SUL
CAMPO LARGO PR
GUARATUBA
PORTO UNI?O
GUARAPUAVA
CURITIBA
CURITIBA
IMBITUVA
BRUSQUE
ARAUCARIA PR
CAMPO ALEGRE
CURITIBA
CURITIBA
CRUZ MACHADO
CURITIBA
CURITIBA
TOLEDO PR

Patrocínio
MANZATTI MOTOS , MOTO CENTER , PROTORK , SUL BRASI

CLAUDINEI QUEBRA-GALHOS, TORNEARIA SUL METAIS
CALITO MOTOS, RUTHES CONTABIL,HUBNERMOTORSPORTS
ELIAN MALHAS, HIL MOTOS E PEçAS, ACADEMIA FIT WAY
BELPARTS
AMANDA MODAS
AUTO ELETRICA MORI BOSCH-RS MOTOS-RASSMUSEN-NR CON
ALIADOS CROSSFIT/SARKISS TRAINING/MOTUL/ADRENALINA
PARABOLICAS NADOLNY
PRO TORK /AUTOESCOLA FLAVIO/5INCO GRAFICOS
AUTO POSTO GUARA E AUTO POSTO CALIDITIZ,RUDNICK MO
MARAVALHA ROSSA
PRO MOTOS/BEL PARTS/IMS RACING/RENOVAGRAFIX
PRO TORK
BOX311 /NOBREFIT ACADEMIA
AMANDA MODAS
CAFé EXPRESSO RIFFEL, JACSON RACING, LENO DESIGN
CROSSRIO C.T , WOJCIK CEREAIS ,BETO RACING ,AGILE
JACSON RACING/AUTO POSTO JK/DESPACHANTE CINTIA/SUP
GRINGA MX / MIRASOLA.COM.BR / MARCINHO RANCING
DIFUSTHERM METAIS

MUNDIFER / CICLES SOUZA / TUTTOS RESTAURANTE / BOR
TOLEPOçOS POçOS ARTESIANOS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+20.809

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:02.374

Best Spd

-

Best Lap by

[121] LUIZ GUILHERME NEPOMOCENO

Printed: 22/04/2017 16:50:21

Lucas de Andrade

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª Et. Campeonato Paranaense  Velocross
Intermediária Especial

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

São Mateus do Sul 0,000 Km

22/04/2017 16:20
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

Not classified (50% = 5 Laps)
23
24
25

No.
127
177

27
775
227

28
817

82
217

18
94

264
1

17
288
123

21
301
216

89
138
122

387
814
213

Name
RENAN P OLIVEIRA
EVERTON STRACKE
WILLIAN COSTA
GUSTAVO FERREIRA
ALAN GENESIO PLENS MEDEIROS
RODOLFO VIEIRA DE LIMA
RODRIGO DE PAULA FERREIRA
DIOGO PERTUZATTI
LEANDRO SOUZA SCOPARO
MARCELL COELHO
ADILSON RAMOS LAUDELINO
ADEMAR DE LIMA
VINICIO BETTONI
ROGéRIO KRUGER
SANDRO ALEXANDRE
JULIANO GONÇALVES
CLAUCIO SGODA
EDUARDO FERREIRA
RAFAEL RODRIGUES DE MELLO
GABRIEL STORI
JOAO PAULO FERREIRA
RAFAEL LUCAS ARECO

WELLINGTON ZAVATTI
EVANDRO CORROCHE DE CASTRO SOARES
ILIEL LUCAS

Laps
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
10
10
10
10
10

4
4
2

Best Tm
1:03.755
1:04.103
1:06.073
1:05.843
1:05.113
1:04.974
1:06.013
1:04.831
1:06.568
1:06.101
1:06.067
1:06.426
1:06.594
1:07.609
1:08.431
1:08.824
1:08.976
1:09.853
1:05.657
1:09.270
1:11.044
1:12.213

1:04.798
1:12.637
1:05.228

Diff
-

+4.081
+19.915
+21.084
+22.740
+23.654
+26.385
+26.743
+38.175
+38.510
+39.686
+41.230
+44.586
+47.098
+59.507

+1:00.153
+1:09.132

1 Lap
+0.459

+27.759
+35.666
+37.666

7 Laps
+29.635

9 Laps

Cidade
CURITIBA
PIêN
CURITIBA
SAO MATEUS DO SUL
S?O JOSE DOS PINHAIS
ALMIRANTE TAMANDAR?
CAMPO LARGO
PINHALZINHO
CURITIBA
PALMEIRA
PONTA GROSSA
CAMPO MAGRO
VIDEIRA
PONTA GROSSA
SAO MIGUEL DO IGUAçU PR
CURITIBA
COLOMBO
S?O MATEUS DO SUL
PARANAGUA
CAMPO LARGO
CAMPO LARGO
PRUDENT?POLIS

CAMPO LARGO
CURITIBA
LAPA PR

Patrocínio
CRIOS E AJJ MOTOS
STRACKE RACING ACADEMIA RE9 HOTEL SANTO ANTôNIO AS
TENENTE MOTOS
GREEN E RED PREPARA??ES
-PIQUENO PREPARACOES - CINCO GRAFICOS

BODE MOTORS PIZZARIA IDEAL RADAN INDUSTRIAL
RDM TRANSPORTES
A&D MOTO STORE/5INCO FACTORY CONCEPTS/EKOFAZ PORTA
DBUG TELECOMUNICAç?ES, RADIKAL MOTOS, BOX 12 HIGIE
SIQUEIRA MOTOS/ ONE ONE SIX
DUDA ART MOVEIS
PERETI MOTOS, MOVING COMUNICA??O, ONEONESIX RIDER

TATU TOMATES E ENCANTO DE FESTAS.TIGRE PNEUS.
JUMAQ COMERCIAL / HYUNDAI EQUIPAMENTOS
TRX, LED ONE, POSTO 4 BARRAS, RED MOTOS, MECANICA
R?DIO DIFUSORA DO XISTO
MELLO MOTOS.ARJ TRANPORTES

BODE MOTORS HOT DOG DO JOAO
GRE-FISH

AUTO MARTTI , RENAULT VIP CAR, AUTO SOCORRO ZEL?O,
GREEN RED 5INCO GRAFICA CROSSDISTRIBUIDORA
WZ MOTOS,FRUTAS KRUPA,GREEN E RED PREPARAç?ES,BORR

Sorted on Laps

Margin of Victory

+4.081

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:03.755

Best Spd

-

Best Lap by

[127] RENAN P OLIVEIRA

Printed: 22/04/2017 17:11:04

Lucas de Andrade

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª Et. Campeonato Paranaense  Velocross
Intermediária Nacional

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

São Mateus do Sul 0,000 Km

22/04/2017 17:00
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8

No.
222

71
36

1001
24

900
100
220

Name
PEDRO HENRIQUE R SCARANTE
PEDRO MIGUEL ALVES
MARIA EDUARDA BATISTA
CARLOS FURTADO
JOÃO PEDRO INIESTA CABRINI
LUCAS EDUARDO WADAS DE MATOS
JOÃO CARLOS NETZEL NETO
NICOLLAS RODRIGUES

Laps
7
7
7
7
7
6
6
6

Best Tm
1:31.813
1:34.059
1:37.753
1:37.104
1:37.472
1:37.702
1:45.275
1:52.930

Diff
-

+43.214
+1:03.323
+1:13.843
+1:27.646

1 Lap
+1:01.908
+2:18.832

Cidade
PIRAQUARA
RIO NEGRO
CAMPO LARGO
ALMIRANTE TAMANDARé
ARAUCARIA
QUITANDINHA
CAMPO LARGO/PR
PINHAIS

Patrocínio
MARCELO MATERIAL DE CONSTRUç?O. PREFEITURA DE PIRA
LIMPA FOSSA PILLATI,FEIJAO RACING,CONFECçOES PILLA
A&D MOTO STORE,CINCO,GIVANELA AMBUL?NCIA, CJA.
ARTE FERAS / NALZI HAIR / MARCOLINO MOTOS
SITIO TERRA FIRME

MANZATTI RACING LFMX TRAINING
STYLLO LIVRE MODAS /LAVANDERIA BRULAIDE

Sorted on Laps

Margin of Victory

+43.214

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:31.813

Best Spd

-

Best Lap by

[222] PEDRO HENRIQUE R SCARANTE

Printed: 23/04/2017 12:51:44

Lucas de Andrade

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª Et. Campeonato Paranaense  Velocross
TR 50 cc

Prova

Race (10:00 and 1 Laps)

São Mateus do Sul 0,000 Km

23/04/2017 12:10
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

No.
1

89
126
814
113

16
305
852
258

Name
MATEUS BONETTI
ARTHUR RIBEIRO
LEANDRO APARECIDO STIVAL DA SILVA
VITOR SCHUBERT OLIVEIRA
LUCIANO GOBOR
LUCCA MENEGUSSO
BRUNO PEDRO DA SILVA
THOMAZ GOMES DE LIMA
LUCIO PISSAIA

Laps
9
9
9
9
9
9
8
8
8

Best Tm
1:15.498
1:18.664
1:22.382
1:22.209
1:26.354
1:27.340
1:28.243
1:25.346
1:29.124

Diff
-

+26.698
+40.879
+40.974

+1:16.397
+1:21.440

1 Lap
+9.882

+13.137

Cidade
S?O BENTO DO SUL
CAMPO LARGO
CAMPO MAGRO
CURITIBA
CAMPO LARGO
CURITIBA
ARAUCARIA
CAMPO LARGO
CAMPO LARGO

Patrocínio
MXCENTER/IMS/NENêMOTOS/5INCOGRAF./GREENRED/GIOVANE
A&D MOTO STORE / 5INCO FACTORY
PROTORK/REDPHANTER/GREENRED PREPARA?OES/5INCO
LUIZINHO AUTO PEçAS
LF MX TRAINING/PANIFICADORA PIGATO
GRIFFT GR?FICOS / WR RACING
OTBR CONSTRUç?O CIVIL
LCV SPORTS
AUTO MECANICA PISSAIA, CT PISTA DO BOI

Sorted on Laps

Margin of Victory

+26.698

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:15.498

Best Spd

-

Best Lap by

[1] MATEUS BONETTI

Printed: 23/04/2017 14:47:37

Lucas de Andrade

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª Et. Campeonato Paranaense  Velocross
TR 100 cc

Prova

Race (10:00 and 1 Laps)

São Mateus do Sul 0,000 Km

23/04/2017 13:40
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

Not classified (50% = 11 Laps)
12
13
14

No.
116
700
175
113
662

82
122
414
551

62
19

311
228

78

Name
RAFAEL FARIA
RODRIGO TABORDA
LUÍS FELIPE FIETZ
LUCAS GOBOR
MATHEUS ZERBATTO
MATHEUS ZOLET
RODENILSON GRECHINSKI SOBRINHO
WILLIAN CORTINA
RAYLLAN CALIXTO
VALDIR JUNIOR BUSS SUBTIL
RAY PIZZOLATTO

ARLINDO LEMES SIMAO
JACSON KEIL
MAURÍCIO CéSAR CORRêA

Laps
22
22
22
22
22
22
21
21
21
20
19

7
2
2

Best Tm
58.163
58.933

1:00.196
1:00.825
1:00.914
1:00.346
1:01.416
1:01.514
1:03.058
1:01.248
1:05.923

1:07.199
59.809

1:09.764

Diff
-

+5.354
+37.684
+44.400
+46.790
+55.101

1 Lap
+7.260

+28.346
2 Laps
3 Laps

15 Laps
20 Laps

+19.294

Cidade
ALMIRANTE TAMANDARE
COLOMBO
S?O BENTO DO SUL
CAMPO LARGO
CURITIBA
UNIAO DA VITORIA
PRUDENTOPOLIS
CURITIBA
PONTA GROSSA
COLOMBO
S?O MATEUS DO SUL

CURITIBA
SAO BENTO DO SUL
CURITIBA

Patrocínio
BELPARTS/IMS/GRINGAMX/AVTEC/BORILLI/PERETI/SERGINH
PROTORK/ MITAS/ PUTOLINE/ JDR/TBT/ WR/ G-ACTION/ G
CENTRAL AUTOMOVEIS/ESCRIT?RIO BAR&GRILL/TDR/JACSON
PANIFICADORA PIGATO/LF MX TRAINING/CJA M?QUINAS/ZF
PRO TORK/ACADEMIA GARBINS / SUPER PRIME
GRUPO ZOLET PE NO ESTRIBO 5INCO GRAFICO
PSICULTURA GRE-FISH
BELPARTS,CHAVEIRO ALTERNATIVA,MUSCLE PRIME, MXTECH
R3 MOTOS SUZUKI / CT DO ZE
A?OFERRO - TENENTE MOTOS
BARBEARIA PIZZOLATTO

KANKAN MOTO PEçAS , FAST FIX ASSISTENCIA SANSUNG,
PRO TORK/ KTMSACRAMENTO/BORILLI/JACSON RACING/5INC

Sorted on Laps

Margin of Victory

+5.354

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

58.163

Best Spd

-

Best Lap by

[116] RAFAEL FARIA

Printed: 23/04/2017 17:35:49

Lucas de Andrade

Paulo Cesar Almeida
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www.amb-it.com
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VX 1
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24

Not classified
DQ

No.
116
700
228
113
175
551
662
122

62
141

17
338

6
126

82
18

167
22

3
183

23
26
24

385

127

Name
RAFAEL FARIA
RODRIGO TABORDA
JACSON KEIL
LUCAS GOBOR
LUÍS FELIPE FIETZ
RAYLLAN CALIXTO
MATHEUS ZERBATTO
RODENILSON GRECHINSKI SOBRINHO
VALDIR JUNIOR BUSS SUBTIL
WILLIAM CORTINA
TIAGO CALIXTRO
MAIRIM CARLOS BURIGO
JEFFERSON TILLER
HENRIQUE LUIS OLSEN
THALISON ROSSA
LEONARDO ROSA
LUCAS HAIDUK
ALEX MICHEL WERLING
LEONARDO OLIVEIRA
MATHEUS ZOLET
FABIO LEONELO
FERNANDO HENRIQUE FERNANDES
WAGNER FERNANDES
JOLMAR LEONARDO PENAZZO MACHADO

ISMAEL ROJAS

Laps
23
23
23
23
22
22
22
22
22
22
21
21
21
21
21
21
20
19
18
17
14
10

5
1

23

Best Tm
56.706
57.173
57.367
58.774
59.140

1:00.578
59.229
59.854

1:00.566
1:01.967
1:01.592
1:02.873
1:02.611
1:02.896
1:02.779
1:02.930
1:02.224
1:08.600
1:01.677

58.699
1:03.788
1:02.509
1:05.051
1:03.196

56.788

Diff
-

+5.654
+19.584
+48.594

1 Lap
+14.071
+14.096
+42.975
+44.727
+46.000

2 Laps
+6.603
+7.682
+7.756

+16.431
+42.778

3 Laps
4 Laps
5 Laps
6 Laps
9 Laps

13 Laps
18 Laps
22 Laps

-

Cidade
ALMIRANTE TAMANDARE
COLOMBO
SAO BENTO DO SUL
CAMPO LARGO
S?O BENTO DO SUL
PONTA GROSSA
CURITIBA
PRUDENTOPOLIS
COLOMBO
CURITIBA
GUARATUBA
BRUSQUE
CURITIBA
RIO NEGRINHO
PORTO UNI?O
CURITIBA
SAO MATEUS DO SUL
ENEAS MARQUES
CAMPO LARGO PR
UNIAO DA VITORIA
CURITIBA
IMBITUVA
IMBITUVA
TOLEDO PR

ASSIS

Patrocínio
BELPARTS/IMS/GRINGAMX/AVTEC/BORILLI/PERETI/SERGINH
PROTORK/ MITAS/ PUTOLINE/ JDR/TBT/ WR/ G-ACTION/ G
PRO TORK/ KTMSACRAMENTO/BORILLI/JACSON RACING/5INC
PANIFICADORA PIGATO/LF MX TRAINING/CJA M?QUINAS/ZF
CENTRAL AUTOMOVEIS/ESCRIT?RIO BAR&GRILL/TDR/JACSON
R3 MOTOS SUZUKI / CT DO ZE
PRO TORK/ACADEMIA GARBINS / SUPER PRIME
PSICULTURA GRE-FISH
A?OFERRO - TENENTE MOTOS
MUNDIFER / CICLES SOUZA / TUTTOS RESTAURANTE / BOR
AUTO POSTO GUARA E AUTO POSTO CALIDITIZ,RUDNICK MO
CAFé EXPRESSO RIFFEL, JACSON RACING, LENO DESIGN
MARCINHO MOTO PEçAS,LEONELO RADIADORES,SINCO,ESTED
CALITO MOTOS, RUTHES CONTABIL,HUBNERMOTORSPORTS
MARAVALHA ROSSA
PRO TORK

PRO TORK /AUTOESCOLA FLAVIO/5INCO GRAFICOS
GRUPO ZOLET PE NO ESTRIBO 5INCO GRAFICO

AMANDA MODAS
AMANDA MODAS
TOLEPOçOS POçOS ARTESIANOS

CONTI COLA/AMARAL RACING/BR PARTS/FEMA/AUTOLIM/PLM

Sorted on Laps

Margin of Victory

+5.654

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

56.706

Best Spd

-

Best Lap by

[116] RAFAEL FARIA

Printed: 23/04/2017 15:18:45

Lucas de Andrade

Paulo Cesar Almeida
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Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª Et. Campeonato Paranaense  Velocross
VX 2

Prova

Race (20:00 and 2 Laps)

São Mateus do Sul 0,000 Km

23/04/2017 13:20
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16

No.
788
909

56
800
197
303
153

17
25

314
911

14
712

72
311

78

Name
PAULO STEDILE
LEONARDO CASSAROTTI
PéRICLES CANCIAN
ALENCAR KREFTA
TIAGO RAIMAN
CASSIANO PINHEIRO FERREIRA
NASRI SARKISS
ROGéRIO KRUGER
ANILTON XIMENEZ
ANDERSON CAMILO
ODAIR CAMARGO
MARCIO FERNANDO BOROX
MIGUEL ADUR
RENATO STACHIW
ARLINDO LEMES SIMAO
JAIRO CELIO VICENTE PINTO

Laps
17
17
17
17
17
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16

Best Tm
1:00.879
1:02.143
1:03.423
1:02.904
1:04.384
1:02.969
1:03.386
1:02.605
1:04.532
1:03.437
1:05.149
1:05.118
1:05.444
1:02.922
1:06.094
1:04.786

Diff
-

+32.854
+49.873
+54.421

+1:06.825
1 Lap

+1.799
+5.421
+8.844
+9.508

+10.806
+12.711
+25.558
+28.515
+31.145
+32.827

Cidade
CURITIBA
CURITIBA
PONTA GROSSA
CURITIBA
IMBITUVA
CURITIBA
LAPA
PONTA GROSSA
CURITIBA
WENCESLAU BRAZ
CANOINHAS/SC
CURITIBA
CURITIBA
SAO JOSE DOS PINHAIS
CURITIBA
SAO PAULO

Patrocínio
PROTORK/MITAS/MOTORSJAN/STEDILECAR/5INCO/NOS/JEET
MUNDIAL PRAIME/ CASTELO WORKS/ BEL PARTS
VISICO BRASIL FLASHES
PROTORK R2 ORMA GRIFFT MUNDIAL MITAS PUTOLINE
CLAUDINEI QUEBRA-GALHOS
ONE ONE SIX , DRIVE-IN BOX
MOTUL/BELPARTS/ADRENALINA/KAWASAKI/THOR/TBT/SINCOF

PRO TORK, SUL BRASIL, NOS, TRIPLOX
PRO TORK , UNISEG, , BILI MOTO ,
7CENTOS TEAM/ADRENALINAMX/GACTION/NICOLAMED
MUNDIFER / TUTOS RESTAURANTE / CICLES S
SELEç?O MONJOLEIRO

KANKAN MOTO PEçAS , FAST FIX ASSISTENCIA SANSUNG,
PROTORK JARVA IMPORT

Sorted on Laps

Margin of Victory

+32.854

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:00.879

Best Spd

-

Best Lap by

[788] PAULO STEDILE

Printed: 23/04/2017 16:24:06

Lucas de Andrade

Paulo Cesar Almeida
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Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

São Mateus do Sul 0,000 Km

23/04/2017 11:37
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